
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/356/2018 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 8 czerwca 2018r. 
 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/318/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 21 grudnia 2017 r.        

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Gołuchów w 2018 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 4

1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1390 
ze zm.), Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  
W uchwale nr Nr XXXIV/318/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 21 grudnia 2017 r., wprowadza się 
następującą zmianę: załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.  
 
§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.  
 
§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

                                                                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                                                              /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVIII/356/2018  
Rady Gminy Gołuchów  
z dnia 8 czerwca 2018r. 

 
PRELIMINARZ 

 
wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Gminie Gołuchów na 2018 r.  
 

Wykonawca programu: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA). 

Nadzór nad realizacją programu: Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 

Planowane dochody budżetu Gminy Gołuchów z tytułu opłat uiszczanych przez podmioty 
gospodarcze za wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu (przeznaczone na realizację w/w 
programu) w 2018 roku wynoszą 180.000 zł.  
Ponadto program jest finansowany z dodatkowych środków w wysokości  16.924,11 zł, stanowiących 
różnicę pomiędzy wykonanymi dochodami budżetu Gminy Gołuchów z tytułu opłat za wydanie 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu, a wykonanymi wydatkami związanymi z realizacją programu w 
roku 2017. 

 

I. Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, współpraca z instytucjami, w tym m.in. 
realizacja następujących zadań: 

 
93.372,10 

1. Dyżury psychologa w Gminnym Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym dla osób 
uzależnionych i ich rodzin oraz z problemem przemocy w Gołuchowie i Kościelnej Wsi.  

2. Umowa z Pełnomocnikiem Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 
 

3. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych. 
 

4. Wynajem sali na świetlicę środowiskową dla młodzieży dojeżdżającej z terenu gminy 
Gołuchów do Pleszewa (w Cechu Rzemiosł Różnych).  

5. Realizacja szkolenia dla podmiotów gospodarczych prowadzących obrót napojami 
alkoholowymi - zakup materiałów prewencyjnych.  

6. Doposażenie oraz uzupełnienie substancji majątkowej świetlic środowiskowych w celu 
poprawy warunków realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (zakup elementów siłowni plenerowej przy Sali wiejskiej w Kucharach). 

 

7. Zakup materiałów biurowych, wyposażenia i materiałów profilaktycznych dla potrzeb 
prowadzenia biura i działalności GKRPA.  

8. Prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (posiedzenia plenarne oraz 
zespołów: interwencyjnego, kontrolnego i profilaktycznego)  

9. Realizacja zadania prowadzącego do zwiększenia dostępności i profesjonalizacji usług 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

10.  Opłaty sądowe do wniosków GKRPA o nałożenie obowiązku leczenia na podopiecznych. 
 

11.  Umowy z biegłymi psychologiem i psychiatrą na wydawanie opinii w przedmiocie 
uzależnienia.  

 
 
 



 

 

II.  Programy profilaktyki uzależnień i zagrożeń rozwojowych dla dzieci i młodzieży, w tym m.in. 
realizacja następujących zadań:  

 31.552,01 

1. Kampanie „Zachowaj trzeźwy umysł” ; "Postaw na rodzinę" (szkoły podstawowe). 
 

2. Dofinansowanie do realizacji Szkolnych Programów Profilaktyki (szkoły podstawowe). 

3. Warsztaty wokalno-muzyczne z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z 
terenu gminy Gołuchów.  

4. Realizacja warsztatów tanecznych dla dzieci i młodzieży. 
 

5. Zakup 7-stanowiskowej licencji programu Cenzor EDU filtrującego treści internetowe  dla 
Biblioteki Publicznej Gminy Gołuchów.  

6. Dofinansowanie do organizacji Gminnego Dnia Dziecka. 
 

7. Dofinansowanie przedsięwzięć Biblioteki Publicznej Gminy Gołuchów o charakterze 
prewencyjnym i wspomagającym integralny rozwój dzieci i młodzieży. 

 

III. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów uzależnień:                             

72.000,00 

1.Dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację przedsięwzięć zawierających elementy 
m.in.: profilaktyki uzależnień i zagrożeń rozwojowych dzieci, młodzieży i dorosłych; 
wzmacniające więzi społeczne; sportowe; aktywizujące osoby zagrożone wykluczeniem; 
rozwijające talenty i uzdolnienia; podnoszące kompetencje; krajoznawcze; rozwijające 
kreatywność. 

 

2. Realizacja półkolonii letnich dla dzieci z elementami profilaktyki oraz organizacja zajęć 
sportowych i innych dla dzieci i młodzieży, jako prewencyjna forma zagospodarowania czasu 
wolnego – organizatorzy: UG Gołuchów, GCK ZAMEK, placówki oświatowe z terenu Gminy 
Gołuchów, organizacje pozarządowe. 

 

CAŁKOWITY KOSZT PROGRAMU: 196.924,11 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                      /-/ Jan Sobczak 

 

 
 


